
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ XII ПРОФП-1/2023 от 31.03.2023 года 

об утверждении результатов XII Всероссийского конкурса молодых педагогов «ПРОФПЕРСПЕКТИВА» 

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой, 

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2022-2023 учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе 

молодых педагогов «ПРОФПЕРСПЕКТИВА»  в  период  с 11.01.2023 – 27.03.2023 года состоялся заочный этап  Конкурса –

Всероссийский конкурс молодых педагогов «ПРОФПЕРСПЕКТИВА». 

В соответствии  с п.п. 5.13, 5.14, 5.15, 5.16 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и вынесла 

решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  протоколы  о 

награждении призёров Конкурса. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении призёров Конкурса: дипломами 

«Призёр  I, II, III степени Всероссийского конкурса молодых педагогов «ПРОФПЕРСПЕКТИВА»   (Приложение №1). 

 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин 

  



Приложение №1 

  

 

 

 

 

 

Порядковый 

номер 

 

Рег.№ диплома 
Субъект РФ 

Населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Участника 

Направление 

работы 

(секция) 

Название конкурсной 

работы 

Результат 

заочного 

этапа 

1.  
1 

Самарская 

область 
Хворостянка с. 

Кобелева Ольга 

Дмитриевна 

Проект разработки 

внеклассных 

мероприятий 

Разработка внеклассного 

мероприятия по 

профориентации "Кем 

быть?" 

Призёр III 

степени 

2.  
2 

Свердловская 

область 
Троицкий п. 

Шушарина 

Екатерина 

Анатольевна 

Проект в области 

дошкольного 

образования 

Формирование 

предпосылок 

функциональной 

грамотности у детей 

старшего дошкольного 

возраста посредством 

"Ходилок-бродилок" 

Призёр III 

степени 

3.  
3 

Оренбургская 

область 
Орск 

Кушкумбаева 

Жансулу 

Еркиновна 

Проект развития 

ребенка в начальной 

школе 

"Развитие 

исследовательских умений 

младших школьников" 

Призёр III 

степени 



4.  
4 

Московская 

область 
Коломна 

Осокин 

Владислав 

Александрович 

Современные 

технологии 

(методики) 

преподавания 

"Квартирник - культурное 

наследие советского 

андеграунда" 

Призёр III 

степени 

5.  
5 

Московская 

область 
Коломна 

Перова Полина 

Валерьевна 

Проект разработки 

внеклассных 

мероприятий 

Разработка внеурочного 

мероприятия по теме: 

«Женская мода 20-30-х гг. 

XX века в СССР» 

Призёр III 

степени 

6.  
6 

Республика 

Татарстан 
Казань 

Попова Ксения 

Сергеевна 

Проект разработки 

внеклассных 

мероприятий 

"В галерее музыкальных 

инструментов" 

Призёр III 

степени 

7.  
7 

Московская 

область 
Коломна 

Быков Вячеслав 

Анатольевич 

Проект в области 

дополнительного 

образования 

"Развитие проектно-

технологических 

компетенций обучающихся 

4-6 классов" 

Призёр II 

степени 



8.  
8 

Московская 

область 
Коломна 

Ермакова 

Анастасия 

Александровна 

Проект разработки 

внеклассных 

мероприятий 

«Отцы и дети в истории»: 

судебное заседание по делу 

царевича Алексея 

Петровича 

Призёр III 

степени 

9.  
9 

Республика 

Мордовия 
Саранск 

Веретенникова 

Вероника 

Алексеевна 

Проект разработки 

внеклассных 

мероприятий 

"Московский зоопарк" 
Призёр III 

степени 

10.  
10 

Республика 

Мордовия 
Саранск 

Кечина Марина 

Анатольевна 

Проект разработки 

внеклассных 

мероприятий 

"Московский зоопарк" 
Призёр III 

степени 

11.  
11 

Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Гришаков 

Андрей 

Сергеевич 

Современные 

технологии 

(методики) 

преподавания 

"Трудности восприятия 

иноязычной речи на слух и 

способы их решения" 

Призёр II 

степени 



12.  
12 Камчатский край 

Петропавловск-

Камчатский 

Коновалова 

Ольга Сергеевна 

Проект в области 

дошкольного 

образования 

Краткосрочный проект на 

тему :"Зимние забавы" 

Призёр III 

степени 

13.  
13 

Ярославская 

область 
Рыбинск 

Мельникова 

Надежда 

Николаевна 

Инновационные 

формы проведения 

занятий 

Методическая разработка 

поэтической дикуссии-

баттла: «Кто в Модернизме 

главный?» 

Призёр III 

степени 

14.  
14 

Московская 

область 
Коломна 

Вирясов Артем 

Павлович 

Современные 

технологии 

(методики) 

преподавания 

Современные технологии 

«Agile» в обучении 

Призёр III 

степени 

 


